
     

 

 

      

 

ΑΔΑ: ………………..  

                                                                               Χολαργός, 06.02.2025                                                              

Α.Π.: 2506182 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Γενική Διευθύντρια του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 

επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο»,  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

58 του νόμου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηματολογικών Γραφείων  και Υποκαταστημάτων του 

νπδδ Ελληνικό» (Β΄2489). 

3. Την από 03.02.2025 Ανακοίνωση (Δελτίο Τύπου) του Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας για το αποτέλεσμα της κοινής 

συνεδρίασης της Μόνιμης Επιστημονικής Επιτροπής Εκτίμησης Σεισμικού 

Κινδύνου και της Μόνιμης Επιστημονικής Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Ελληνικού Ηφαιστειακού Τόξου και ειδικά τη σύσταση για την αποφυγή 

συνάθροισης εντός κτιρίων 

4. Την υπ΄ αρ. 2505548/04.02.2025 Απόφαση της Γενικής Διευθύντριας του 

ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (ΑΔΑ:ΨΙΑΖ46ΜΨΦΖ-ΧΒ9) για την 

αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων 

πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες) και την έκδοση και 

παραλαβή πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της έρευνας των 

τηρούμενων στοιχείων και αρχείων την Τρίτη 04.02.2025 και την Τετάρτη 

05.02.2025 στο Υποκατάστημα Θήρας του Κτηματολογικού Γραφείου 

ΑΔΑ: ΡΙΜΜ46ΜΨΦΖ-ΗΛ0



Κυκλάδων, εξαιρουμένων των πράξεων για τις οποίες συντρέχει νόμιμη 

προθεσμία και παραγραφή, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στην ίδια απόφαση. 

5. Την από 05.02.2024 3η Κατεπείγουσα Απόφαση λήψης προληπτικών μέτρων 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Θήρας.  

6. Το γεγονός ότι λόγω εξακολούθησης της διαπιστωμένα έντονης σεισμικής 

ακολουθίας στη νήσο Θήρας, τα προληπτικά μέτρα σύμφωνα με την από 

03.02.2025 Ανακοίνωση (Δελτίο Τύπου) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 

και Πολιτικής Προστασίας εξακολουθούν και ισχύουν, όπως επιβεβαιώνεται 

και με την από 05.02.2024 3η Κατεπείγουσα Απόφαση λήψης προληπτικών 

μέτρων Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Θήρας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την εξακολούθηση της αναστολής των εργασιών υποβολής αιτήσεων 

για την καταχώριση εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές 

υπηρεσίες) και την έκδοση και παραλαβή πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς 

και της έρευνας των τηρούμενων στοιχείων και αρχείων στο Υποκατάστημα 

Θήρας του Κτηματολογικού Γραφείου Κυκλάδων έως και την Παρασκευή 

07.02.2025, εξαιρουμένων των πράξεων για τις οποίες συντρέχει νόμιμη 

προθεσμία και παραγραφή. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΝΠΔΔ Ελληνικό 

Κτηματολόγιο. 

 

Η Γενική Διευθύντρια 
 
 
 
 

Ολυμπία Μαρκέλλου 
 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΙΜΜ46ΜΨΦΖ-ΗΛ0



Κοινοποίηση: 

Υποκατάστημα Θήρας   

Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων    

Συμβολαιογραφικό Σύλλογο Εφετείων Αθηνών, Πειραιώς, Βορείου Αιγαίου & 

Δωδεκανήσου 

Δικηγορικό Σύλλογο Σύρου 

Δικηγορικό Σύλλογο Νάξου 

Ολομέλεια Δικηγορικών Συλλόγων 

Ομοσπονδία Δικαστικών Επιμελητών 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο Προέδρου 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Διεύθυνση Κτηματολογίου 

Νομική Διεύθυνση 

Διεύθυνση Νομικού Έργου Λειτουργούντος Κτηματολογίου 

 

ΑΔΑ: ΡΙΜΜ46ΜΨΦΖ-ΗΛ0


		2025-02-06T14:07:09+0200
	Athens




